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KONTRATE SHITJE PJESE KUOTE

para meje Notere Perian Bodinaku me seli ne

\
Sot, me date 27/10/ 2017 (dymije e shtatembedhijete
terise Tirane, u paragiten palet:

Tirane, Rr. “Cer¢iz Topulli’, Anetare e Dhomes se
\

SHITESI: Shogeria “LIQENI VII” sh. a, me Seli ne Rrugen “Tirana” Lagjia 14, Shkozet,
Durres NIPT K01730502W e perfagesuar nga Administratori Resilda Kalia e bija e Terezines
dhe Ramazanit, lindur ne Rubik, Mirdite, me 10.07.1991 banuese ne Durres (sipas deklarimit
te saj) me, shtetase Shqiptare, per identitetin e te ciles u sigurova nga letemjoftimi me numer
personal J15710088E.

BLERESI: Shogeria “KALIA” sh.p.k., me Seli ne Rrugen “Hoxha Tasim” Paskuqan, Tirane
NIPT L41320036L e perfagesuar nga Administratori Ali Kalia i biri i Bardhe dhe i Hamit,
lindur ne Gur Lure, me 25.03.1966 banues ne Tirane (sipas deklarimit te tij) me adrese Rruga
“Hoxha Tasim”, shtetas Shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova nga letemjoftimi me
numer personal G60325205S.

Palet me vullnetin e tyre te lire e te plote, ne marreveshje mes tyre, duke paragitur edhe
dokumentacionin ligjor te nevojshem, kerkuar nga une Noterja per redaktimin e kesaj kontrate, me
objekt shitjen e nje pjese te kuotes,qe Shogeria “LIQENI VII” sh. a. me cilesine e ortakut, zoteron ne
Shogerine “HYDRO SETA” sh.p.k. Pjesa ge shitet eshte 3% e gjithe kapitalit te Shogerise “HYDRO
SETA” sh.p.k., me vlere 3,000 (tre mije) leke dhe blihet nga bleresi Shogeria “KALIA” sh.p.k.,
kundrejt cmimit 3,000 tre mije leke,sipas kushteve te cilat ato i kishin diskutuar e pranuar me pare
mes tyre dhe ge jane pasqyruar ne kete kontrate.

Une Noterja, me autoritetin ge me jep ligji, ne perputhje me vullnetin e paleve, ne perputhje me
parashikimet e dispozitave te ligjit Ligj nr. 7829 date 01. 06. 1994 “Per Noterine”, i ndryshuar, ne
perputhje me parashikimet e neneve 705 e vijues te Kodit Civil, i ndryshuar, ne perputhje me
parashikimet e neneve 12, 73 dhe 74 te Ligjit nr. 9901, date 14. 04. 2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtaret”, si dhe ne perputhje me dispozitat e akteve te tiera ligjore e nen ligjore ne fugi, pasi
shqyrtova dokumentacionin identifikues te personave ge kerkuan lidhjen e kesaj kontrate dhe
konstatova perputhjen e vullnetit te tyre te lire e te pavesuar me parashikimet e legjislacionit ne fuqi,
shqyrtova dokumentacionin e paragitur prej tyre lidhur me objektin e shitjes dhe konstatova sa me

poshte:
Neni 1: Objekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte kalimi i pronesise (shitja) e pjeses 3% te  Kkapitalit te shogerise
“HYDRO SETA” sh.p.k.,nga pjesa qe Shogeria “LIQENI VII” Sh. a., € zoteron me cilesine e

ortakut.
Neni 2: Cmimi i shitjes

Cmimi total i shitjes se pjeses se kuotes ge Shogeria “LIQENI VII” sh.a., zoteron me cilesine e
ortakut ne Shogeripe “HYDRO SETA” sh.p.k. dhe qe perfageson 3% te kapitalit te Shogerise

“HYDR
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Neni 3: Menyra e pageses

Cmimi i shitjes i parashikuar ne paragrafin e mesiperm, sipas deklarimit te paleve, eshte paguar nga
bleresi tek shitesi nepermjet transfertes bankare prane Credins Bank, vertetuar nga mandati
bashkangjitur.Shitesi deklaron se nuk ka asnje pretendim ne lidhje me cmimin dhe menyren €

likuidimit.

Neni 4: Detyrimet e shitesit

Shitesi deklaron se eshte i vetmi pronar i objektit te shitjes sipas kesaj kontrate dhe gezon te drejta te
plota mbi te.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Shogeria “LIQENI VII” Sh. a. humbet cdo te drejte pronesie
mbi pjesen e shitur te kuotes ge zoteron me cilesine e ortakut ne Shogerine “HYDROSETA” sh.p.k.
dhe qe perfageson 3 % te kapitalit te Shogerise “HYDROSETA™ sh. p. k. dhe pronar i kesaj
pergindje pjesemarrjeje behet bleresi Shogeria “KALIA” sh.p.k.

Shitesi do te paguaje te gjitha detyrimet ligjore, (taksa tatime e tarifa) te parashikuara nga
legjislacioni Shqiptar ne lidhje me kete kontrate.

Neni 5: Detyrimet e bleresit

Bleresi do te marre te gjitha masat per te regjistruar transferimin e kuotes objekt i kesaj kontrate, ne
regjistrin tregtar, prane QKB.

Neni 6: Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Ne rast mosmarreveshjesh, lidhur me ekzekutimin e detyrimeve te parashikuara ne kete kontrate,
palet marrin persiper te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per zgjidhjen e tyre me mirekuptim.

Ne rast se mosmarreveshjet mes tyre nuk zgjidhen me mirekuptim, atehere ato do t’i drejtohen
Gjykates se Rrethit Gjyqesor kompetente per shqyrtimin e konfliktit gjygesor.

Neni 7: Gjuha e kontrates

Kjo kontrate redaktohet ne 4 ekzemplare me vlere te njejte ne gjuhen Shgqipe.

Neni 8: Te ndryshme

Teksti i kontrates u hartua ne nje dokument me 3 fage, ne kater ekzemplare origjinale, ne gjuhen
shqipe, me permbajtje dhe vlere ligjore te njejte, nga te cilat nje ekzemplar ruhet ne arkivin e Noteres
dhe tre te tjere u dorezohen "perkatesisht nje shitesit dhe dy bleresit.

1 - -




VEPRIME TE NOTERIT PER PERFUNDIMIN E PROCESIT TE LIDHJES SE
KONTRATES

. Pas redaktimit te kontrates, ne perputhje me Ligjin nr. 7829 dt. 01.06.1994 "Per Noterine", i

ndryshuar, me gellim perfundimin e procesit te lidhjes se kontrates, nga une Noterja u
kryejnveprimet € meposhtme:

I

2

-

ﬁontrata iu lexua paleve te cilat e kuptojne, e pranojne permbajtjen e tekstit, duke e gjetur ate ne

perputhje me vullnetin e tyre dhe e nenshkruajne pa verejtje, duke vene emrin, mbiemrin dhe
nenshkrimin ne perputhje me parashikimet e nenit 46 te Ligj it Nr. 7829 dt. 01.06.1994 "Per
Noterine" (/ ndryshuar).

Palet u keshilluan ge ne perputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9901, date 14. 04. 2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe te Ligji nr. 9723, date 03. 05. 2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, te regjistrojne kalimin e pronesise sipas kesaj kontrate ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit.

Une Noterja, me autoritetin qe me jep ligji nr. 7829 date 01.06.1994 "Per Noterine" (i
ndryshuar), ne perputhje te plote me dispozitat e tij, pas kryerjes se veprimeve te mesiperme,
vertetoj shprehjen e vullnetit te plots e te pavesuar te paleve, te pasqyruar ne tekstin e kesaj
kontrate redaktuar saktesisht sipas kerkeses se tyre dhe nenshkrimin nga palet e kesaj kontrate

ne pranine time.

PALET NE KONTRATE
SHITESI BLERESI
Shogeria “LIQENI VII” Sh. A Shogeria “KALIA” sh.p.k.
e perfagesuar nga e perfagesuar nga
Resilda Kalia Ali Kalia
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KONTRATE SHITJ

Dars méje Notere Perian Bodinaku me seli ne

Sot, me date 27/10/ 2017 (dymije e shtatembedhjeté
ise Tirane, u paraqgiten palet:

Tirane, Rr. “Cergiz Topulli’, Anetare ¢ Dhomes se

te saj) me, shtetase shqiptare, per identitetin e te ciles'u sigurova nga letemjoftimi me numer

personal J15710088E.

BLERESI: Shogeria “KUPA” sh.p.k., me Seli ne KAMEZ Rruga Berisha, Argjjinatura me
nr.pasurie 482, Cerkeze NIPT K51615512C perfagesuar nga Administratori Shkelqim Kupa I
biri I Ajshes dhe Qamilit lindur ne Radomire, Diber me 03.05.1974 banues ne Tirane (sipas
deklarimit te saj) me adrese Paskuqan, shtetas Shqiptar, per identitetin e te cilit u sigurova
nga letemjoftimi me numer personal H305031950.

Palet me vullnetin e tyre te lire e te plote, ne marmeveshje mes tyre, duke paragqitur edhe
dokumentacionin ligjor te nevojshem, kerkuar nga une Noterja per redaktimin e kesaj kontrate, me
objekt shitjen e nje pjese te kuotes,qe Shogeria “LIQENI VII” sh. a. me cilesine e ortakut, zoteron ne
Shogerine “HYDRO SETA” sh.p.k. Pjesa ge shitet eshte 8.6 % e gjithe kapitalit te Shogerise
“HYDRO SETA” sh.p.k., me vlere 8,600 (tetemije e gjashteqind) dhe blihet nga bleresi Shogeria
“KUPA?” sh.p.k., kundrejt cmimit 8,600 (tetemije e gjashteqind) leke,sipas Kushteve te cilat ato i
kishin diskutuar ¢ pranuar me pare mes tyre dhe ge jane pasqyruar ne kete kontrate.

Une Noterja, me autoritetin g¢ me jep ligji, ne perputhje me vullnetin ¢ paleve, ne perputhje me
parashikimet e dispozitave te ligjit Ligj nr. 7829 date 01. 06. 1994 “Per Noterine”, i ndryshuar, ne
perputhje me parashikimet e neneve 705 e vijues te Kodit Civil, i ndryshuar, ne perputhje me
parashikimet e neneve 12, 73 dhe 74 te Ligjit nr. 9901, date 14. 04. 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtaret”, si dhe ne perputhje me dispozitat e akteve te tjera ligjore e nen ligjore ne fugi, pasi
shgyrtova dokumentacionin identifikues te personave ge kerkuan lidhjen e kesaj kontrate dhe
konstatova perputhjen e vullnetit te tyre te lire e te pavesuar me parashikimet e legjislacionit ne fuqi,
shqyrtova dokumentacionin e paragitur prej tyre lidhur me objektin e shitjes dhe konstatova sa me

poshte:

Neni 1: Objekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte kalimi i pronesise (shitja) e pjeses 8.6 % te kapitalit te shogerise
“HYDRO SETA” sh.p.k., nga pjesa ge Shogeria “LIQENI VII” Sh. a., ¢ zoteron me cilesine e

ortakut.

Neni 2: Cmimi i shitjes

Cmimi total i shitjes se pjeses se kuotes qe Shogeria “LIQENI VII” sh.a., zoteron mg cilesine e
ortakut ne Shogerine “HYDRO SETA” sh.p.k. dhe ge perfageson 8.6 % te Kapitalit fe Shogerise
“HYDROSETA” sh.p.k., eshte 8,600 (tetemije e gjashteqind) leke.
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Neni 3: Menyra e pageses

.+~ Cmimi i shitjes i parashikuar ne paragrafin e mesiperm, sipas deklarimit te paleve, eshte paguar nga
it bleresx tek shitesi nepermjet transfertes bankare prane BKT Bank, vertetuar nga mandati
" "bashkangjitur. Shitesi deklaron se nuk ka asnje pretendim ne lidhje me cmimin dhe menyren e

 likuidimit,
Neni 4: Detyrimet e shitesit
Shitesi deklaron se eshte i vetmi pronar i objektit te shitjes sipas kesaj kontrate dhe gezon te drejta te
plota mbi te.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Shogeria “LIQENI VII” Sh. a. humbet cdo te drejte pronesie
mbi pjesen e shitur te kuotes ge zoteron me cilesine e ortakut ne Shogerine “HYDROSETA” sh.pk.
dhe ge perfageson 8.6 % te kapitalit te Shogerise “HYDROSETA” sh. p. k. dhe pronar i kesaj
pergindje pjesemarrjeje behet bleresi Shogeria “KUPA” sh.p.k.

Shitesi do te paguaje te gjitha detyrimet ligjore (taksa tatime e tarifa) te parashikuara nga
legjislacioni Shqiptar ne lidhje me kete kontrate.

Neni 5: Detyrimet e bleresit

Bleresi do te marre te gjitha masat per te regjistruar transferimin e kuotes objekt i kesaj kontrate, ne
regjistrin tregtar, prane QKB.

Neni 6: Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Ne rast mosmarreveshjesh, lidhur me ekzekutimin e detyrimeve te parashikuara ne kete kontrate,
palet marrin persiper te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per zgjidhjen e tyre me mirekuptim.

Ne rast se mosmarreveshjet mes tyre nuk zgjidhen me mirekuptim, atehere ato do t'i drejtohen
Gijykates se Rrethit Gjygesor kompetente per shqyrtimin e konfliktit giyqesor.

Neni 7: Gjuha e kontrates

Kjo kontrate redaktohet ne 4 ekzemplare me vlere te njejte ne gjuhen Shgqipe.

Neni 8: Te ndryshme

Teksti i kontrates u hartua ne nje dokument me 3 fage, ne kater ekzemplare origjinale, ne gjuhen
shqipe, me permbaijtje dhe vlere ligjore te njejte, nga te cilat nje ekzemplar ruhet ne arkivin e Noteres
dhe tre te tjere u dorezohen "perkatesisht nje shitesit dhe dy bleresit.

VEPRIME TE NOTERIT PER PERFUNDIMIN E PROCESIT TE LIDHJES SE
KONTRATES
Pas redaktimit te kontrates, ne perputhje me Ligjin nr. 7829 dt. 01.06.1994 "Per Noterine", i

ndryshuar, me gellim
perfundimin e procesit te lidhjes se kontrates, nga une Noterja u kryejnveprimet ¢ meposhtme:

1. Kontrata iu lexua paleve te cilat e kuptojne, e pranojne permbaijtjen e tekstit, duke e gjetur ate ne
perputhje me vullnetin e tyre dhe e nenshkruajne pa verejtje, duke vene emrin, mbiemrin dhe
nenshkrimin ne perputhje me parashikimet e nenit 46 te Ligj it Nr. 7829 dt. 01.06,1994 "Per
Noterine" (/ ndryshuar).

2. Palet u keshilluan ge ne perputhje me dispozitat ¢ Ligjit nr. 9901, date
tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe te Ligji nr. 9723, date 03. 05.
Kombetare te Regjistrimit”, te regjistrojne kalimin e pronesise sipas kes




Kombetare te Regjistrimit.
3 Une Noterja, me autoritetin ge me jep ligji nr. 7829 date 01.06.1994 "Per Noterine" (i
ndryshuar), ne perputhje te plote me dispozitat e tij, pas kryerjes se veprimeve te mesiperme,
vertetoj shprehjen ¢ vullnetit te plots e te pavesuar te paleve, te pasqyruar ne tekstin e kesaj

kontrate redaktuar saktesisht sipas kerkeses se tyre dhe nenshkrimin nga palet e kesaj kontrate

_ ne pranine time.
_SHITESI - - BLERESI
" Shogeria “LIQENI VII” Sh. A Shogeria “KUPA” sh.p.k.
e perfagesuar nga perfagesuar-ngs
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TIRANE \ \ Ne. {764 kal

Sot, me date 27/10/ 2017 (dymije e shtatembedhjete), para meje Notere Perian Bedinaku me
seli ne Tirane, Rr. “Cergiz Topulli’, Anetare e Dhomes se Noterise Tirane, u paraqgiten palet:

SHITESI: Shogeria “LIQENI VII” sh. a, me Seli ne Rrugen “Tirana” Lagjia 14,
Shkozet, Durres NIPT K01730502W e perfagesuar nga Administratori Resilda Kalia e
bija e Terezines dhe Ramazanit, lindur ne Rubik, Mirdite, me 10.07.1991 banuese ne
Durres (sipas deklarimit te saj) me, shtetase shqiptare, per identitetin e te ciles u
sigurova nga letemjoftimi me numer personal J15710088E.

BLERESI: Shogeria “2L&M” sh.p.k., me Seli ne Rrugen “Hoxha Tasim” Paskuqan,
Tirane NIPT L41320036L e perfagesuar nga Administratori Lumturie Kalia e bija e
Sanijes dhe Abasit, lindur ne Lashkize, Diber me 05.02.1977 banuese ne Paskugan,
Tirane (sipas deklarimit te saj) me adrese “Hoxha Tasim”, shtetase shqiptare, per
identitetin e te ciles u sigurova nga letemjoftimi me numer personal H75205141H.

Palet me vullnetin e tyre te lire e te plote, ne marreveshje mes tyre, duke paraqitur edhe
dokumentacionin ligjor te nevojshem, kerkuar nga une Noterja per redaktimin e kesaj
kontrate, me objekt shitjen e nje pjese te kuotes,qe Shogeria “LIQENI VII” sh. a. me cilesine
e ortakut, zoteron ne Shogerine “HYDRO SETA” sh.p.k. Pjesa ge shitet eshte 3% e gjithe
kapitalit te Shogerise “HYDRO SETA” sh.p.k., me vlere 3,000 tre mije leke dhe blihet nga
bleresi Shogeria “2L&M?” sh.p.k., kundrejt cmimit 3,000 tre mije leke,sipas kushteve te
cilat ato i kishin diskutuar e pranuar me pare mes tyre dhe qge jane pasqyruar ne kete kontrate.

Une Noterja, me autoritetin qe me jep ligji, ne perputhje me vullnetin e paleve, ne perputhje
me parashikimet e dispozitave te ligjit Ligj nr. 7829 date 01. 06. 1994 “Per Noterine”, i
ndryshuar, ne perputhje me parashikimet e neneve 705 ¢ vijues te Kodit Civil, i ndryshuar, ne
perputhje me parashikimet e neneve 12, 73 dhe 74 te Ligjit nr. 9901, date 14. 04. 2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtaret”, si dhe ne perputhje me dispozitat e akteve te tjera ligjore e
nen ligjore ne fuqi, pasi shqyrtova dokumentacionin identifikues te personave qe kerkuan
lidhjen e kesaj kontrate dhe konstatova perputhjen e vullnetit te tyre te lire e te pavesuar me
parashikimet e legjislacionit ne fuqi, shqyrtova dokumentacionin e paragqitur prej tyre lidhur
me objektin e shitjes dhe konstatova sa me poshte:

Neni 1: Objekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte kalimi i pronesise (shitja) e pjeses 3% te kapitalit te shogerj
“HYDRO SETA” sh.p.k., nga pjesa qe Shogeria “LIQENI VII” Sh. a., e zotero i
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ortakut.
Neni 2: Cmimi i shitjes

Cmimi total i shitjes se pjeses se kuotes qe Shogeria “LIQENI VII” sh.a., zoteron me cilesine
e ortakut ne Shogerine “HYDRO SETA” sh.p.k. dhe ge perfageson 3% te kapitalit te
Shogerise “HYDROSETA” sh.p.k., eshte 3,000 (tre mije) leke.

Neni 3: Menyra e pageses

Cmimi i shitjes i parashikuar ne paragrafin e mesiperm, sipas deklarimit te paleve, eshte
paguar nga bleresi tek shitesi nepermjet transfertes bankare prane Raiffeisen Bank, vertetuar
nga mandati bashkangjitur.Shitesi deklaron se nuk ka asnje pretendim ne lidhje me cmimin

dhe menyren e likuidimit.
Neni 4: Detyrimet e shitesit

Shitesi deklaron se eshte i vetmi pronar i objektit te shitjes sipas kesaj kontrate dhe gezon te
drejta te plota mbi te.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Shogeria “LIQENI VII” Sh. a. humbet cdo te drejte
pronesie mbi pjesen e shitur te kuotes qe zoteron me cilesine e ortakut ne Shogerine
“HYDROSETA” sh.p.k. dhe ge perfageson 3 % te kapitalit te Shogerise “HYDROSETA” sh.
p- k. dhe pronar i kesaj pergindje pjesemarrjeje behet bleresi Shogeria “2L&M” sh.p.k.

Shitesi do te paguaje te gjitha detyrimet ligjore (taksa tatime e tarifa) te parashikuara nga
legjislacioni Shqiptar ne lidhje me kete kontrate,

Neni 5: Detyrimet e bleresit

Bleresi do te marre te gjitha masat per te regjistruar transferimin e kuotes objekt i kesaj
kontrate, ne regjistrin tregtar, prane QKB.

Neni 6: Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Ne rast mosmarreveshjesh, lidhur me ekzekutimin e detyrimeve te parashikuara ne kete
kontrate, palet marrin persiper te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per zgjidhjen e tyre
me mirekuptim.

Ne rast se mosmarreveshjet mes tyre nuk zgjidhen me mirekuptim, atehere ato do t’i
drejtohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor kompetente per shqyrtimin e konfliktit gjyqesor.

_ Neni 7: Gjuha e kontrates

Kjo.kontrate redaktohet ne 4 ekzemplare me vlere te njejte ne gjuhen Shqipe.

Neni 8: Te ndryshme

Teksti i kontrates u hartua ne nje dokument me 3 faqe, ne kater ekzemplare origjinale, ne
gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlere ligjore te njejte, nga te cilat nje ekzemplar ruhet ne
arkivin e Noteres dhe tre te tjere u dorezohen "perkatesisht nje shitesit dhe dy bleresit.




VEPRIME TE NOTERIT PER PERFUNDIMIN E PROCESIT TE LIDHJES SE
KONTRATES

Pas redaktimit te kontrates, ne perputhje me Ligjin nr. 7829 dt. 01.06.1994 "Per Noterine", i
ndryshuar, me gellim

perfundimin e procesit te lidhjes se kontrates, nga une Noterja u kryejnveprimet e
meposhtme:

1. Kontrata iu lexua paleve te cilat e kuptojne, e pranojne permbajtjen e tekstit, duke e
gjetur ate ne perputhje me vullnetin e tyre dhe e nenshkruajne pa verejtje, duke vene
emrin, mbiemrin dhe nenshkrimin ne perputhje me parashikimet e nenit 46 te Ligj it Nr.
7829 dt. 01.06.1994 "Per Noterine" (/ ndryshuar).

2. Palet u keshilluan ge ne perputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9901, date 14. 04. 2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare™ dhe te Ligji nr. 9723, date 03. 05. 2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, te regjistrojne kalimin e pronesise sipas kesaj kontrate ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Kontrata pasi iu lexua paleve me ze te larte dhe te garte, e kuptuan permbajtjen dhe pasojat
ligjore te saj, e nenshkruajne rregullisht para meje Noteres dhe une Noterja e vertetoj ate
sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
Shogeria “LIQENI VII” sh. A Shogeria “2L&M”
sh.p.k.

e perfagesuar nga e perfaqesuar nga
Resilda Kalia Lumturie Kalia
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